
CUENTA PÚBLICA 2021
ESTADO ANALÍTICO DEL ACTIVO

DEL 1o. DE ENERO AL 31 DE DICIEMBRE DE 2021
(PESOS)

Comisión Federal de Electricidad ConsolidadoEnte Público:

Concepto Saldo Inicial Cargos del Periodo Abonos del Periodo Saldo Final Variación del Periodo

2,160,319,997,584 286,998,205,346 180,969,697,775 2,266,348,505,155 106,028,507,571ACTIVO

233,567,957,988 28,255,445,705 60,160,920,412 201,662,483,281 -31,905,474,707Activo Circulante

111,914,269,968 0 34,714,075,486 77,200,194,482 -34,714,075,486Efectivo y Equivalentes

80,314,984,533 2,422,041,590 0 82,737,026,123 2,422,041,590Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Bienes o Servicios

15,536,256,556 3,427,543,679 0 18,963,800,235 3,427,543,679Inventarios

0 0 0 0 0Almacenes

-35,572,418,065 0 25,446,844,926 -61,019,262,991 -25,446,844,926Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

61,374,864,996 22,405,860,436 0 83,780,725,432 22,405,860,436Otros Activos  Circulantes

1,926,752,039,596 258,742,759,641 120,808,777,363 2,064,686,021,874 137,933,982,278Activo No Circulante

0 0 0 0 0Inversiones Financieras a Largo Plazo

0 0 0 0 0Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo

1,611,873,527,228 29,077,853,727 0 1,640,951,380,955 29,077,853,727Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso

234,895,847,521 193,602,397,705 0 428,498,245,226 193,602,397,705Bienes Muebles

32,004,932,503 75,385,733 0 32,080,318,236 75,385,733Activos Intangibles

-642,955,249,522 0 43,102,218,779 -686,057,468,301 -43,102,218,779Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes

183,322,764,632 0 77,706,558,584 105,616,206,048 -77,706,558,584Activos Diferidos

0 0 0 0 0Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

507,610,217,234 35,987,122,476 0 543,597,339,710 35,987,122,476Otros Activos no Circulantes

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus Notas son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Autorizó: L.C.C. LORELI GARCIA SOLIS
GERENTE DE CONTABILIDAD

Elaboró: C.P. RODRIGO BENJAMÍN SIERRA LOPEZ
SUBGERENTE DE CONTABILIDAD Y ESTADOS FINANCIEROS
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